LEI Nº 2.349/88

ALTERA REDAÇÃO DO ARTIGO 1º DA LEI Nº 1.285/73, DE 20 DE AGOSTO DE 1973.

O Povo do Município de Patos de Minas, Estado de Minas Gerais, por seus representantes decretou, e eu, em seu nome, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - O artigo 1º da Lei Municipal nº 1.285 do dia 20 de agosto de 1973, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Artigo 1º - Fica denominada de Rua Getúlio Borges, a atual rua 45 ou rua “A” desta cidade, localizada na Vila Garcia, constante da planta cadastral da cidade.”

Art. 2º - Fica o Prefeito Municipal autorizado a proceder o respectivo emplacamento da citada via pública.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

            Prefeitura Municipal de Patos de Minas, 08 de junho 1988.
Arlindo Porto Neto – Prefeito Municipal